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Afdeling 26. 

a. Statens højere almenskoler og Sorø akademis skole. 
Til 378. 

Forslaget er begrundet med oprettelsen af det 
nye statsgymnasium i Virum, der tages i brug den 
1. august 1957. 

Til 379 og 380. 
Ved statens højere almenskoler har forholdet 

mellem antallet af lektorstillinger og antallet af 
adjunktstillinger gennem en længere årrække været 
fastsat som 2-3. 

Da der måtte påregnes vanskelige avancements- 
forhold for adjunkterne, såfremt det nævnte forhold 
mellem antallet af lektor- og adjunktstillinger blev 
fastholdt, blev der ved normeringsloven for 1950-51 
og de efterfølgende normeringslove ekstraordinært 
oprettet et antal lektorstillinger mod nedlæggelse af 
nogle adjunktstillinger. Det har herved været en 
forudsætning, at de ekstraordinære stillinger kun 
opretholdes, sålænge dette er påkrævet af hensyn 
til sikring af rimelige avancementsvilkår for ad- 
junkterne, således at antallet af lektor- og adjunkt- 
stillinger påny søges fastsat til 2 til 3, når forhol- 
dene tillader det. 

Idet bemærkes, at avancementsforholdene fortsat 
gør oprettelse af et antal ekstraordinære stillinger 
påkrævet, fremsættes der forslag om, at der sker 
forhøjelse af antallet af lektorstillinger med 22 til 
489, hvoraf 2 er beregnet på Virum gymnasium. 
Samtidig søges antallet af adjunkter forhøjet med 

' 3 til 287, hvorved det vil blive muligt dels at tjene- 
stemandsansætte en del af statsskolernes timelæ- 
rere, hvoraf 25 har fuldt timetal, dels at tilgodese 
behovet ved Virum gymnasium. 

Til 381. 
Forslaget er en følge af oprettelsen af Virum 

gymnasium. 

b. Danmarks lærerhøjskole og Danmarks højskole 
for legemsøvelser samt Danmarks pædagogiske institut 

og statens pædagogiske studiesamling. 
Til 382. 

I de senere år er det rektor for Danmarks lærer- 
højskole påhvilende administrative arbejde vokset 
betydeligt som følge af lærerhøjskolens flytning til 
Emdrupborg, hvor rektor på ministeriets vegne 
varetager administrationen af det samlede byg- 
ningskompleks indeholdende foruden lærerhøj- 
skolen 2 andre statsinstitutioner samt en kommunal 
folkeskole. Hertil kommer rektors øgede admini- 

strative arbejde i forbindelse med det stærkt ud- 
videde omfang af provinsårskursus. Endelig med- 
fører gennemførelsen af loven om uddannelse af 
lærere til folkeskolen af 11. juni 1954, der tilsigter 
at knytte al videreuddannelse af folkeskolelærere 
til lærerhøjskolen, et øget koordinerende administra- 
tionsarbejde for rektor. 

Under henvisning hertil foreslås det, at der til- 
lægges rektor et bestillingstillæg på 1 200 kr. årlig 
svarende til det seminarieforstandere og statsskole- 
rektorer ved normeringsloven for finansåret 1956-57 
tillagte bestillingstillæg. 

Til 383. 
Ved lov nr. 221 af 11. juni 1954 bemyndigedes 

undervisningsministeren til at oprette Danmarks 
pædagogiske institut. Ved normeringsloven for 
finansåret 1955-56 oprettedes en stilling som! direk- 
tør for institutet samt to stillinger som afdelings- 
chefer ved institutet. 

Loven om oprettelse af institutet forudsætter, at 
det i sin endelige skikkelse skal normeres med en 
afdelingsleder for hver af dets 5 afdelinger, idet 
dog undervisningsministeren bemyndiges til indtil 
videre at sammenlægge ledelsen af nogle af de på- 
gældende afdelinger, da man ikke fandt det muligt 
eller nødvendigt straks at gennemføre den fulde 
opbygning som forudsat i den afgivne betænkning. 

Antallet af normerede lederstillinger begrænsedes 
derfor indtil videre til direktørstillingen samt to 
afdelingschefsstiIlinger; de sidste ønskes fremtidig 
betegnet afdelingsledere. 

På grund af voksende arbejde ved institutet 
foreslås nu oprettet endnu en afdelingslederstilling, 
hvorved det vil blive muligt at adskille to afde- 
linger, der hidtil har været henlagt under samme 
leder. 

Til 384, 385 og 386. 
Statens pædagogiske studiesamling er normeret 

med 1 bibliotekar af 1. grad og 2 bibliotekarer af 
2. grad. Den ældste bibliotekar af 2. grad har en 
sådan alder og anciennitet, at det skønnes rimeligt, 
at hans stilling omnormeres til en stilling af 1. grad. 
Det forudsættes herved, at den ældste bibliotekar 
af 1. grad forbliver leder af studiesamlingen, samt 
at 1 stilling som bibliotekar af 1. grad nedlægges 
ved ledighed. 

c. Statsseminarierne og statens forskoleseminarium 
i Vejle. 

Til 387, 388 og 389. 
Ved statens seminarier læses i skoleåret 1956-57 

et antal timer, svarende til ca. 50 faste embeder, 


